

Codice DB1608

D.D. 29 dicembre 2011, n. 658

D.G.R. n. 17-3285 del 3/07/2006 - D.G.R. n. 23-6172 del 18/06/2007 - D.D. n. 58 del 30/03/2007 e D.D. n. 33 del 11/10/2007 - Misura 1, Linea d'intervento "d." sostegno del programma d'intervento del PQU - Autorizzazione all'erogazione del premio a favore del Comune di Torre Pellice (TO).

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa che qui integralmente e sostanzialmente si richiamano:

1. di approvare la scheda "1" relativa al Comune di Torre Pellice (TO) allegata al presente atto, relativa alla rideterminazione della spesa ammessa in ragione del ribasso d'asta indicato nel contratto d'appalto;
2. di autorizzare il pagamento in un'unica soluzione del premio di complessivi euro 98.844,27 a favore del Comune di Torre Pellice (TO), mediante accredito sul conto corrente intestato al Comune medesimo;
3. di autorizzare il pagamento dell'importo sopra citato con le risorse disponibili sull'impegno n. 3865/07 iscritte sul Bilancio di previsione per l'anno 2007 nell'ambito della UPB DB17022 ora UPB DB16082 – ex capitolo 22569 ora capitolo 235803 (Fondi regionali) assegnate ed accantonate con la D.G.R. 23-6172 del 18/06/2007 (accantonamento n. 100968).

Ai sensi dell'art. 3 u.c. della L. 241/90 e s.m.i., avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso al Capo dello Stato entro centoventi giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dalla avvenuta piena conoscenza della medesima.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente
Claudio Marocco

Allegato

scheda "1"

CONTRIBUTI PQU ANNO 2006 - DGR 17 - 3285
COMUNE DI TORRE PELLICE (TO)

	Luoghi di intervento	quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA	
		lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)		
Ammesso progetto esecutivo con d.d. 59 del 09/04/2009	via Caduti per la Libertà - via matteotti	€ 85.523,70	€ 1.737,10	€ 8.726,08	€ 4.426,24	€ 100.413,12	
						€ 100.413,12	
					Premio relativo 1° scadenza	48,58%	€ 48.780,69
Ammesso progetto definitivo con d.d. 238 del 20/10/2009	superamento barriere architettoniche e percorsi pedonali in corso Gramsci, via Matteotti e via Roma	€ 141.247,84	€ 3.354,11	€ 14.460,20	€ 723,01	€ 159.785,16	
						€ 159.785,16	
					Premio relativo 2° scadenza	47,54%	€ 75.961,86
Verifica progetto esecutivo	Luogo di intervento	lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA CONCESSA	
Trasmesso in data 23/02/2010	superamento barriere architettoniche e percorsi pedonali in corso Gramsci, via Matteotti e via Roma	€ 141.247,84	€ 3.354,11	€ 14.460,20	€ 723,01	€ 159.785,16	
						€ 159.785,16	
					Premio relativo 2° scadenza	47,54%	€ 75.961,86

via Caduti per la Libertà - via matteotti	
Imp. lavori a base d'asta concesso	€ 85.523,70
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit.	20,619%
oneri di sicurezza	€ 1.737,10
IMPORTO CONTRATTUALE	€ 69.626,67
I.V.A. sui lavori	€ 6.962,67
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	€ 4.426,24
totale spesa ammissibile post-contratto	€ 81.015,57

(nota 1) (nota 4)

superamento barriere architettoniche e percorsi pedonali in corso Gramsci, via Matteotti e via Roma	
Imp. lavori a base d'asta concesso	141.247,84
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit.	22,3044%
oneri di sicurezza	3.354,11
IMPORTO CONTRATTUALE	€ 113.097,47
I.V.A. sui lavori	€ 11.309,75
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	€ 723,01
totale spesa ammissibile post-contratto	€ 125.130,22

scheda "1"

Importo Conto Finale	€	69.626,67	(nota 2)	(nota 5)	Importo Conto Finale	€	113.097,47
I.V.A. sui lavori effettuati	€	6.962,67			I.V.A. sui lavori effettuati	€	11.309,75
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	€	4.426,24	(nota 3)	(nota 6)	Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	€	723,01
totale spesa ammissibile intervento post-Contabilità Finale	€	81.015,57			totale spesa ammissibile intervento post-Contabilità Finale	€	125.130,22

Premio complessivo ammesso del 48,58%	€	39.357,37			Premio complessivo ammesso del 47,54%	€	59.486,91
			PREMIO COMPLESSIVO	€	98.844,27		
			Economia realizzata	€	25.898,28		

(nota 1) : Contratto n. Rep. 3601 del 29/10/2008 con Ditta CAUDA STRADE s.r.l. di Montà (CN).

(nota 2) : Certificato di ultimazione lavori in data 31/07/2009. L'importo dei lavori ammessi è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile Servizio Tecnico n. 192 del 20/12/2010.

(nota 3) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Determinazione del Responsabile Servizi Tecnico-Urbanistico n. 41 del 24/03/2009 e n. 171 del 27/12/2011 nonché quale fondo incentivante per la progettazione e D.L. interna con stessa Determinazione n. 171/2011.

(nota 4) : Contratto n. Rep. 3707 del 11/02/2011 con ditta Borgis s.a.s di Bruzolo (TO)

(nota 2) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di una perizia di Variante approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 01/08/2011 se ne prende atto. Certificato di ultimazione lavori in data 02/12/2011 L'importo dei lavori ammessi è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile Servizi Tecnico-Urbanistico n. 171 del 27/12/2011

(nota 6) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme liquidate quale fondo incentivante per la progettazione e D.L. interna con Determinazione del Responsabile Servizi Tecnico-Urbanistico n. 171 del 27/12/2011